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 محمدهادی صحرایی

برای تحلیل صحیح هر واقعیتی لازم است حقیقت آن را به دور از هرگونه 
مزاحمت های هاله ای بررسی نمود. مزاحمت  هاله ای به این معناست که گاهی اموری 
حاشیه ای و غیر اصیل می توانند یک تحقیق را در مرحله شناخت یا تحلیل و یا نتیجه 
دچار اشتباه کنند و در تشخیص علت ها و معلول ها ایجاد اختلال کرده و در نهایت 
آن را از حالت علمی خارج کنند. مثلًا اگر با استفاده از قدرت رسانه ای، مدام از توان 
بالای نظامی کشوری پیام های مثبت و مهندسی شده گفته شود ناخودآگاه مخاطبان 
برای آن کشور، قدرت اقتصادی و فرهنگی را هم تصور می کنند ، در حالی که در واقع 
ممکن است چنین نباشد. به عکس؛ اگر رسانه ها به صورت مداوم از مشکلات اقتصادی 
کشوری بگویند و بزرگ بنمایانند، همین تصویر سازی می تواند به صورت ناخودآگاه 

ذهن مخاطب را از توانایی نظامی و فرهنگی آن کشور غافل کند. 
صاحبان رسانه های استکباری به خوبی به قدرت اشتباهات  هاله ای پی برده اند 
که سال هاست با صرف هزینه های گزاف ، به دنبال دور کردن مردم از حقیقت ها و 
به اشتباه  انداختن و نگه داشتن مردم جهان در آنها هستند. گفته می شود پس از 
انتشار اخبار جنایات هولناکِ منجر به شکست نظامیان آمریکایی با مردم ویتنام، 
برخی خانواده های این نظامیان از پذیرفتن فرزندان و همسران خود امتناع می کردند 
و اگر جادوی سینمای این کشور با به رخ کشیدن ترکیب عضله و تکنولوژی ، به 
کمک سیاستمداران آمریکایی نمی آمد شاید چالش »شکست جنایتکاران« می توانست 
دولت آمریکا را در مواجهه با خشم و عصبانیت افکار عمومی ، دچار مشکلات جدی 
کند. حضور بدون تشریفات و سرزده مقامات ارشد آمریکایی در عراق و فرار شبانه 
آنها از افغانستان پس از حضور بیست ساله در این کشور هم با کمک رسانه هایی که 
مأمور»پرت کردن حواس مردم« هستند به فراموشی سپرده شد و سؤالات بی جواب 

را از اذهان مردم زدود.
واقعیتی که در یک ساله اخیر جهان دیده می شود، وضعیت وخیم اروپا پس از 
جنگ روسیه و اوکراین است. اگرچه این جنگ صدها کیلومتر دورتر از کشورهای 
پولدار و مدعی اروپایی انجام می شود ولی این حقیقت، پس از کرونا و قحطی پساکرونا 
توانسته غرب را در بحران جدی »انرژی و غذا« قرار دهد و حتی فراتر از این توانسته 
این بحران را به یک رسوایی تمام عیار تبدیل کند و این حقیقت را عریان بنمایاند 
که رسانه های آنها واقع نما نیستند و پولدار بودن لزوماً به معنی ثروتمند بودن و 
ثروتمند بودن لزوماً به معنی قدرتمند بودن نیست. با این وجود، رسانه های سلطه گر 
و استکباری با توسل به همان شیوه  هاله ای توانسته اند که این بحران را وارونه جلوه 
داده و یا دست کم آن را از سرخط خبرها بردارند و با خبر سازی و دروغ پردازی ، 
ایران را کشوری در آشوب و آتش معرفی کنند. انتشار بیش از 17 هزار دروغ، در 
کمتر از یک ماه اول اغتشاشات ، توسط 5 رسانه فارسی زبان معاند و ماهواره ای بیش 
از هرچیز گویای بحرانی است که غرب به دنبال لاپوشانی و پنهان کردن آن است 
و رسانه های سمپات آنها در داخل کشور نیز مأمور سانسور اخبار خوب و ضریب 

دادن به اخبار بد هستند.
حدود هفتاد سال پیش یکی از ژنرال های کارکشته جنگ جهانی دوم به نام 
آیزنهاور به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد. برخلاف دوران کنونی که آمریکا 
به رؤسای روان پریشی مثل ترامپ ملعون و بایدن نفاخ و گیج مبتلا شده، در آن زمان 
اگرچه رؤسای این کشور ظالم بودند ولی بهره ای از هوش و تعقل داشتند. حکومت 
آیزنهاور تقریباً همزمان با دولت مصدق در ایران بود. سخنی به آیزنهاور منسوب است 
که در صورت صحت، نشان از عمق معلومات او و اعتراف مهمِ اصلی ترین دشمن ما 
به توانایی و توانمندی و اهمیت ایران دارد. او می گوید که با وجود قرار گرفتن ایران 
در چهارراه جهان، فکر نمی کنم منطقه ای مهم تر از ایران در دنیا وجود داشته باشد؛ 
نباید بگذاریم ایران به دوران اقتدار گذشته خود بازگردد و با شوروی به توافق برسد 

وگرنه در جهان جای امنی برای آمریکا باقی نمی ماند. 
این که منظور از گذشته مقتدرانه ایران دوران تمدن صفوی یا امپراتوری 
هخامنشی یا غیر از آن است باید در جای دیگری بحث شود. اگرچه هر دو اینها 
واقعیت دارد. به عنوان نمونه، تقریباً زمانی که غرب باستان و به ویژه یونان که مهد 
تمدن و تفلسف غربی است در تفکر شکاکیت هراکلیتوسی غوطه ور بود، ایرانیان در 
حال حفر کانال سوئز بودند و توانستند چندین نسل فراعنه مصر را از پادشاهان خود 
قرار دهند. یا وقتی به شهادت ویل دورانت قصاب های بازار انگلیس، گوشت انسان را 
کنار گوشت حیوانات می فروختند، ابن سینای ما کتاب شفا و قانونی که هنوز مورد 
توجه دانشمندان غربی است را می نوشت و ابوریحان بیرونی که در غرب امروز به 
»همه چیزدان« معروف است، پس از زمین در آسمان به دنبال قوانین نجوم می گشت 
و دستگاه رصد و محاسبه ستارگان را می ساخت و امثال این دو دانشمند ارجمند و 
بزرگ، بسیار داریم. ولی به هرحال، نکات منسوب به آیزنهاور قابل تأمل و جدی است.

در همین ایامِ آیزنهاور، آمریکا نمی تواند ملی شدن صنعت نفت ما که تنها یکی 
از ثروت های شناخته شده ایران آن زمان بوده را تحمل کند و با تبانی انگلیس، 
دولت قانونی مصدقی که نه مذهبی بود و نه آمریکاستیز را در کودتای 28 مرداد 
32 ساقط می کند و او را به محکمه می کشاند. از قضا در همین کودتای سیاه هم 
رسانه بی بی سی فارسی اسم رمز و شروع عملیات را اعلام کرد. اکنون نکته مهم این 
است: آمریکای امروز که خود را در برابر صدها و هزاران ثروت فرآوری و فناوری شده 
ایرانی که به برکت انقلاب اسلامی و احیاء و تقویت روحیه خودباوری به وجود آمده 
می بیند چگونه می تواند آنها را برتابد و با پذیرش آنها کنار بیاید؟ و چگونه دانشگاه 
مترقی و متوجه ما را می پذیرد؟ پس این که دشمنی آمریکا و انگلیس با ایران را به 
خاطر انقلاب اسلامی بدانیم نیز یکی از همان اشتباهات  هاله ای است که رسانه های 

خبیثی مثل بی بی سی ترویج می کنند. 
پس از کودتای 28 مرداد که مأموریت اصلی اش بازگرداندن شاه فراری به ایران 
بود، مردمی که از وطن فروشی، همدستی و تبانی حقارت بار و مزورانه شاه با دشمنان 
برای اسقاط دولت خود که امری بی سابقه در تاریخ کشورها بوده و هست و فرار او و 
رهاکردن وطن، عصبانی بودند با فشار افکار عمومی، حکومت را مجبور به قطع رابطه 
با انگلیس کردند. محمدرضای پهلوی که موجودیتش وابسته به آمریکا و انگلیس 
بود و پدرش هم اولین پادشاه دست نشانده اجنبی در ایران بود، بیش از چهار ماه 
نتوانست به قطع رابطه با انگلیس تن دهد. در نهایت با از سرگیری روابط با بریتانیا 
و نیز دعوت از نیکسون، معاون رئیس جمهور آمریکا برای سفر به ایران و تعیین وقت 
برای سخنرانی در دانشگاه تهران و اعطای دکتری افتخاری به وی، بدون عذرخواهی 

از مردم ایران، عملًا خشم مردم و به ویژه دانشجویان را شعله ور کرد. 
دانشجویان دانشگاه تهران در روز 16 آذر 32 به دلایلی که گفته شد تظاهرات 
و اعتراض خود را بیان کردند و با رگبار مسلسل ها پاسخ خود را گرفتند. شهیدان 
قندچی، شریعت رضوی و بزرگ نیا دانشجویانی بودند که با شهادت مظلومانه خود، 
16 آذر را برای همیشه به عنوان روز دانشجو و روز ضداستکباری معرفی نمودند. و 
برای اولین بار شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر انگلیس در این روز در دانشگاه طنین 
افکند. اهمیت 16 آذر جدای از شهادت آن سه عزیز، از این روست که مبدأ تاریخ 
استکبارستیزی در دانشگاه شد و ماهیت ضدآمریکایی جنبش دانشجو را به نام خود 
ثبت نمود. پس از انقلاب اسلامی و با شدت گرفتن هجمه های رسانه ای علیه ایران و به 
ویژه از دهه هفتاد به بعد که سیلاب تفکرات ترجمه ای و قتل عام فرهنگی به اوج خود 
رسید، تلاش دشمن و سمپات های داخلی اش بر این بود که با ایجاد اشتباهات  هاله ای، 
این جنبش درخشان و خونین را بدزدند و آرمانش را به غارت ببرند ، که نتوانستند.

اکنون هم متأسفانه با مشغول کردن برخی از دانشجویان در بعضی از دانشگاه ها 
به اموری غیر از تحصیل و تحقیق، عملًا برای به انحراف کشاندن ذهن دانشجو و 
دانشگاهیان، برنامه شوم خود را عملی نموده اند. پایین آوردن شخصیت اثرگذار و 
مترقی و مؤمن و دانش دوست دانشجو به عنصری که بی خبر از داشته های بی نظیر 
خود و دنیای روبه زوال غرب، برای برهنگی مبارزه کند و برای سلف مختلط بجنگد 
و به خاطر هیچ و پوچ، سخن و رفتار رکیک از خود نشان دهد، برنامه ای است که 
دشمن به آن دل بسته است. اگرچه فهمیدن این نکته مهم است که چرا منتقدین 
جمهوری اسلامی از تئوری  سازی و نظریه پردازی و حتی ترجمه متون غربی توسط 
برخی از اساتید دانشگاه و حوزه در دهه هفتاد به فحش و رکاکت امروز رسیده و 
خواست آنها از آزادی مطبوعات و لوایح دوقلو به آزادی پوشیدن رکابی تنزل یافته، 
ولی مهم تر این است که ثمره مبارزه دانشجویان از 16 آذر32 تاکنون توانسته دشمن 
را از مبارزه با جمهوری اسلامی، به مبارزه با مانتو و روسری تقلیل دهد و در این 
فرصت، ایران عزیز می تواند با شتاب و قدرت و عمق بیشتری از نانو تا ثریا را به 

تسخیر خود درآورد. ان شاءالله.

درمکتب امام

نگهبانان استقلال و آزادی
اکنون  ای جوانان عزیز، و  ای دانشجویان و دانشمندان، و  ای امید 
امروز و فرداهای امت و اسلام، امانت بزرگ استقلال و آزادی که از دام 
دو قطب شرق و غرب با مجاهدت و فداکاری ملت عظیم الشأن ایران به 
دست آمده است، به شما عزیزان سپرده شده و مسئولیت بزرگی به عهده 
همه گذاشته است. همه ملت و خصوص دانشجویان مسلمان که رهبران 

آینده هستند، مسئول نگهبانی از این امانت بزرگ الهی می باشند.
صحیفه امام؛ ج۱۵؛ ص۳۴۷ |
 پیام به انجمن اسلامی دانشجویان در آمریکا و کانادا؛ ۱۲آبان۱۳۶۰

در آستانه ۱۶ آذر اتفاق افتاد

گفت و گوی صریح و صمیمانه مسئولان و دانشجویان
نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

عجز سرمایه  های اسرائیل
و عقده  گشایی علیه پیام رسان های داخلی

سرویس سیاسی-
افراطیون مدعی اصلاحات یا سرمایه های اسرائیل که مردم را به دام پیام رسان های تروریستی 
خارجی انداختند و در جنگ ترکیبی دوشادوش آن بسترهای سایبری داعش مسلک، اغتشاش برنامه ریزی 

شده را اعتراض مدنی جا زدند، علیه پیام رسان های داخلی عقده می گشایند.
روزنامه زنجیره ای هم میهن  وابسته به کرباسچی و قوچانی نوشت: »همان اندازه که حاکمیت به 
شبکه های اجتماعی خارجی بی اعتماد است و گمان می کند ریشۀ تمامی مسائل داخلی در دسترسی 
مردم به این ابزارهای ارتباطی است، کاربران هم به ابزارهای ایرانی بی اعتماد هستند و خصوصاً وقتی عامل 

اجبار اضافه می شود، اقبال به این ابزارها را نباید به حساب کیفیت آنها بگذاریم.«
مدعیان اصلاحات به عنوان امتداد داخلی دشمن چقدر عاجز و مفلوک شده اند که ناچارند دست به 
مغالطه بزنند و بنویسند حاکمیت ریشه تمامی مسائل داخلی را پیام رسان های خارجی می داند! یا به هر 
مفهومی که با آن معارض و مخالف اند از قبیل حجاب و عفاف، پیشرفت درون زا، نظم و امنیت جامعه، 
مردمسالاری دینی، شبکه ملی اطلاعات، و... برچسب اجبار بزنند تا آن را تخریب کنند. مدعیان اصلاحات 

همین اند.
پیشنهاد اصلاح طلبان به غرب: برجام برای مهارقدرت ایران خوب است

روزنامه شرق در یادداشتی با عنوان »شراکت راهبردی و سودآور ایران و روسیه« نوشت: »هیچ کس 
در ایران شکست های نظامی تحقیرآمیز ایران در برابر امپراتوری روسیه در قرن نوزدهم را که منجر به 
خسارات ارضی قابل توجهی در قفقاز شد )معاهده گلستان در 1813 و به ویژه عهدنامه ترکمانچای در 1828 
که در آن معادل جمهوری آذربایجان و بخشی از ارمنستان به روسیه واگذار شد( فراموش نکرده است. 
اشغال اصفهان توسط نیروهای روس در سال 1916 در بحبوحه جنگ جهانی اول با وجود اعلام بی طرفی 
ایران در خاطره همگان باقی مانده است. با این حال  رقابت های نظامی و ارضی هرگز مانع از نزدیکی دو 
امپراتوری همسایه نشده و حتی ممکن است تبادلات تجاری، فرهنگی و فکری آنان را تسهیل کرده باشد.«
در ادامه این نوشتار آمده: »با اعلام فرمانده نیروی هوافضای جمهوری اسلامی مبنی بر ساخت موشک 
مافوق صوت، مسابقه تسلیحاتی چرخش شدیدتری به خود گرفت. این سلاح که قادر به مانور دادن در هر 
سیستم دفاع هوایی ازجمله »گنبد آهنین اسرائیل« است، قادر به ارسال گسترده هواپیماهای بدون سرنشین 
یا موشک های دیگر است. اگرچه به نظر می رسد این سلاح فقط در مرحله نمونه اولیه است  اما رسانه های 
متعددی اشاره کرده اند که ایران دارای چنین ظرفیت فناوری ای است. زمینه های فوق الذکر ایران را به عنوان 
یک قدرت اجتناب ناپذیر به ایالات متحده تحمیل کرده و فوریت توافق هسته ای جدید با ایران را یادآور 
می شود. درواقع، تهران با داشتن نیروی ضربتی عظیم و مهم تر از همه سیستم حفاظتی از حریم هوایی 

و قلمرو خود، اکنون می تواند در برابر هرگونه حمله خارجی، به ویژه از جانب اسرائیل از خود دفاع کند.«
پی بردن اصلاح طلبان به اهمیت موشک 

در انتهای یادداشت شرق می  خوانیم: »به طور گسترده، تصویر یک ایران قدرتمند باعث تقویت شبکه 
نیابتی آن در سراسر خاورمیانه خواهد شد. این پتانسیل نظامی توسط همسایگان و متحدان ایران و حتی 
فراتر از آن بسیار جدی گرفته می شود... برخلاف ظاهر ماجرا، در صورتی که ایالات متحده خواهان مهار قدرت 
ایران و در عین حال تضعیف قدرت دو کشور متحد با ایران یعنی روسیه و چین باشد، توافق هسته ای جدید 
با ایران بیش از هر زمان دیگری ضروری است. درواقع، در حال حاضر هر یک از اضلاع این مثلث غرب ستیز 
از اتحاد خود با دو ضلع دیگر سود می برد. در جهانی که بار دیگر درگیر جنگ دوقطبی بین غرب و چین 
شده است، اتحاد ایران و روسیه استقلال انرژی پکن را تضمین می کند و در عوض از فروپاشی اقتصادی 
روسیه و ایران جلوگیری می شود. احیای توافق وین می تواند علاوه بر چشم اندازهایی که به مردم ایران ارائه 

می دهد، به طور بالقوه وضعیت جغرافیایی -سیاسی کنونی را نیز تغییر دهد.«
در این باره باید گفت که در پس ماجرای حمله روسیه تزاری به منطقه قفقاز که در آن زمان بخشی 
از ایران بوده است انگلیس و سفارت این کشور در ایران نقش مهمی داشته است. ضمن آنکه روسیه در 
آن زمان یک حکومت سلطنتی داشته و لذا به روسیه تزاری معروف بوده و پس از آن با وقوع انقلاب 
کمونیستی در روسیه این کشور در سیستم حکمرانی دچار تغییرات مهمی شد و نامش نیز به شوروی 
تغییر یافت. برای بار دیگر فروپاشی شوروی منجر به شکل گیری جمهوری های تازه استقلال یافته شد 
برهمین اساس هسته مرکزی و اصلی شوروی که روسیه بود دوباره با نام روسیه شناخته شد. پس روسیه 

کنونی با روسیه تزاری که به ایران حمله کرد متفاوت است.
نکته دیگر اینکه ای  کاش طیف موسوم به اصلاح طلب جنایات انگلیس و آمریکا و... را نیز همواره به 
یاد می داشتند تا دچار اشتباهات محاسباتی نشوند. با این همه این موضوع که این طیف گویا به اهمیت 
مسایل دفاعی نظیر موشک پی برده جای خوشحالی است. هر چند این متن گویا توافق هسته ای را به 

بهانه مهار کردن قدرت ایران به غرب پیشنهاد می دهد!
تقلیل اغتشاشات به حجاب و نسل جوان، فرافکنی است!

روزنامه آرمان ملی در مطلبی به اغتشاشات اخیر پرداخت و به نقل از فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: 
»اگر قرار است از این شرایط عبور کنیم راهی به جز این وجود ندارد که مسئولان در راستای مطالبات و 
خواسته های مردم حرکت کنند و آنها را بپذیرند. نباید بحران کنونی جامعه را به نسل جوان تقلیل بدهیم.«

 کارشناس روزنامه آرمان ملی در پاسخ به اینکه »آیا در شرایط کنونی این اتفاق رخ می دهد و مسائل را 
به مسائلی مانند حجاب یا دغدغه های نسل جدید تقلیل می دهند؟« به نقل از او نوشت: »بله؛ این اتفاق در 
حال رخ دادن است و برخی به جای اینکه به ریشه های اصلی بحران بپردازند آن را به موضوع حجاب و نسل 
جدید تقلیل می دهند. این رویکرد تنها نوعی فرافکنی است.در شرایط کنونی دانشجویان،دانش آموزان و...در 
اعتراضات حضور دارند.به همین دلیل باید درمرحله نخست واقعیت های این شرایط را درک کرد و پذیرفت.«

هرچند مدعیان اصلاحات سعی می کنند بر خلاف واقع، اغتشاشگران را دانشجو و دانش آموز و روزنامه نگار 
و... معرفی کنند اما این مسئله که اغتشاشات ربطی به دغدغه های اجتماعی و اقتصادی و شکاف های بین 
نسلی نداشته و صرفا گروه هایی از اراذل اجاره ای به طور سازمان یافته و آموزش دیده به کف خیابان ها آمده 

و دست به تخریب، تحریق و قتل می زنند واقعیتی است که نباید فراموش کرد.
نتیجه 8سال سیاست منفعلانه و ذلیلانه مقابل آمریکا و غرب چه شد؟! 

 روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »تنش زایي جایگزین تنش زدایي شد« نوشت:
»جدال لفظي میان ایران و ایالات متحده همچنان بي وقفه ادامه دارد. در روزهایي که مقام هاي ایراني 
مي گویند تبادل پیام میان تهران و واشنگتن به شکل غیرمستقیم با محوریت احیاي برجام ادامه دارد، 
مقام هاي ایراني و آمریکایي از هر فرصت و تریبوني براي تهدید یا هشدار به یکدیگر استفاده مي کنند. تمام 
این کنش و واکنش ها در ملأعام یک پیام واحد را به مخاطب ارسال مي کند: رابطه تهران و واشنگتن با 
سرعت در حال تشدید تنش است و ایالات متحده در این میدان از حمایت طرف اروپایي هم برخوردار است.«
گفتنی است جریان مدعی اصلاح طلبی به عنوان حافظ منافع غرب در ایران همواره و در مقاطع و 

برهه های مختلف به توجیه خباثت های غرب علیه ایران و مقصرنمایی از کشورمان پرداخته اند. 
در حالی که آمریکا و اروپا کارنامه ننگینی از نقض عهد ، خباثت و فریبکاری علیه کشورمان دارند اما 
این طیف پادو و خدمتکار غرب بی آنکه بگوید نتیجه 8 سال سیاست ذلیلانه، منفعلانه و حقیرانه دولت 
مورد حمایتشان در برابر غرب با شعار »ما زبان دنیا را بلدیم«چه شد؟ دولت سیزدهم را به خاطر اتخاذ 

مواضع عزتمندانه علیه دولت های فریبکار و پیمان شکنی غربی نکوهش می کند. 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت:غربی ها در 
زمان جنگ سلاح های شیمیایی ممنوعه را روی ما 
تست می کردند و صدام در آخر جنگ ۱۲ هزار تن 

مواد شیمیایی داشت.
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در همایش ملی جایگاه علم و فناوری در دفاع 
مقدس که صبح دیروز در سالن همایش های خلیج فارس 
موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد، با اشاره 
به اهمیت موضوع این همایش، اظهار داشت: ما در دوران 
دفاع مقدس با مظلومیت جنگیدیم؛ به لحاظ تجهیزاتی در 
تحریم بودیم و باید موازنه قوا را با تلاش در حوزه علم و 

فناوری و قطعه  سازی ایجاد می کردیم.
سردار باقری افزود: دشمن بعثی در همان زمان 
از نظر منابع انسانی به طور کامل از مجموعه کشورش 
استفاده می کرد؛ کشور آنها در جنگ کاملًا تعطیل بود 
و از ظرفیت های انسانی اش در جبهه ها علیه ملت ایران 
استفاده می شد. همچنین رژیم بعثی از عده ای مزدور که 
از دیگر کشور ها برای مبارزه آورده بود، نیز بهره می برد و 
به لحاظ تجهیزاتی نیز مورد حمایت بلوک شرق و غرب بود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: در چنین 
شرایطی ما در صحنه جنگ باید کمبود های خود را با تلاش 
و ممارست ساماندهی می کردیم که این کار را با تمام توان 
انجام دادیم و امروز در این همایش باید این مسائل را برای 

نسل جوان تبیین کنیم.
وی یادآور شد: ارتش ما هیچ گونه پشتیبانی قطعاتی 
نداشت و همواره عنوان می شد که چگونه می توان در 
صورت ادامه جنگ، هواپیما ها و ناو های جنگی را پای 
کار نگه داشت. ارتش جمهوری اسلامی در همان دوران 
با تلاش و همت مضاعف از تجهیزات نگهداری کرد؛ تعمیر 
آنها را بر عهده گرفت و در راستای ارتقا و به روزرسانی 

تجهیزات تلاش کرد.
سردار باقری تأکید کرد: دشمن از همان دوران با 
تبلیغات و دروغ پردازی ها به دنبال القای این است که 
ایران بدون طرح و برنامه و تدبیر، انبوهی از نوجوانان و 
جوانان را بر روی میادین مین می فرستاده و می فرستد در 
صورتی که هیچ گاه در دوران دفاع مقدس چنین اتفاقی 
نیفتاده و حتی یک مورد نمی توان یافت که فرماندهی چنین 

دستوری داده باشد.

وی با بیان اینکه این همایش خاص و مهم است، گفت: 
بعد از انقلاب اسلامی از یک طرف با یک تهاجم همه جانبه 
مواجه شدند و قطع مسیرهای پشتیبانی قطعاتی بود و سپاه 
یک نیروی عمدتاً امنیتی بود و از طریق نخبگان جبران 
می شد و باید بازخوانی و استخراج شود و این همایش امروز 
مأموریت دارد تا فعالیت های علمی و فناورانه و بهره گیری از 
علوم مختلف در طراحی های جامع عملیاتی را مورد بررسی 

و تبیین قرار دهد.
سرلشکر باقری عنوان کرد: در ظاهر ما با ارتش رژیم 
بعثی می جنگیدیم اما در حقیقت بیش از 35 کشور از آنها 
حمایت می کردند و یافته های روز علمی دنیا به همراه 
تجهیزات و فناوری را در اختیار آنها قرار داده بودند. در 
عرصه جنگ 8 ساله سلاح های روز و در حال پژوهش دنیا 
بر روی ما تست می شد و سپس تولید انبوه و به کارگیری 
می شد، که می توان به میراژها، موشک های اگزوسه، سوخو 
24 و سوخو 25 و میگ 29 روز شوروی، موشک های ضد 
راداری و لیزری و تصاویر ماهواره های آمریکایی و اروپایی 

اشاره کرد.
تجربه 39ساله در ساخت پهپاد داریم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در در همایش ملی 
جایگاه علم و فناوری در دفاع مقدس افزود:غربی ها در 
زمان جنگ سلاح های شیمیایی ممنوعه را روی ما تست 
می کردند و صدام در آخر جنگ 12 هزار تن مواد شیمیایی 
داشت. امروز ساخت پهپاد از طراحی تا پرواز همه در 
داخل انجام شده و می شود و دانشجویان و دانشمندان از 

دانشگاه های صنعتی کشور وارد میدان طراحی پهپاد شدند.
باقری با بیان اینکه آیا کسی می تواند ادعا کند عملیاتی 
در جنگ طراحی نداشت یا طراحی ناقص داشت تصریح 
کرد: شهادت می دهیم هر میزان در کشور علم وجود داشت 
در زمان جنگ استفاده شد؛ دفاع مقدس سبب رشد علم 
در کشور شد و با دستگاه  های علمی کشور قوی ترین 

ارتباط را داریم.
سرلشکر سلامی: به همه فناوری های نظامی روز دنیا 

مسلط هستیم
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما 
تجهیزات و  فناوری های تسلیحاتی را برای شکست دادن 
قدرت های استکباری انباشته کرده ایم و  مطمئنیم این  ملت 
به برکت داشتن رهبری عظیم الشأن، مکتب اسلامی، مردم 

و جوانان، عزیز و سرافراز خواهد ماند.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در همایش جایگاه علم و فناوری در دفاع 
مقدس گفت: جنگ  بخش  واقعی و حیاتی یک  جامعه است 
که  می تواند نقطه ابتلای یک  ملت یا گسست ملت ها باشد.

به گزارش فارس، وی اظهار داشت: جنگ نقطه 
فروپاشی یک  ملت  تلقی می شود و  می  توان آن را 
 پیچیده  ترین و علمی  ترین  رخداد بشر دانست زیرا تمام  علوم 
اعم  از علوم سیاسی و بین الملل برای شناخت آرایش های 
سیاسی صحنه، دانستن علم  ژئوپولیتیک، جغرافیای سیاسی، 
جامعه شناسی، حقوق، روانشناسی و روانشناسی سیاسی، در 

مدیریت جنگ نقش بسیار مهمی دارد.

فرمانده کل سپاه تاکید کرد: واقعیت این است  که 
نمی توان جنگ  را با علوم از قبل دانسته شده اداره کرد؛ 
نمی توان با کلیشه ها جنگ را در هیچ سطحی اداره کرد؛ 
جنگ محل تکرار  نوآوری ها و خلاقیت ها و دانش ها نیست اما 
آنچه باعث می شود غافلگیری تکرار شود، ظهور نوآوری هایی 

است  که دشمن  تاکنون آنها را تجربه نکرده است.
سرلشکر سلامی با بیان  اینکه جنگ، ترکیبی از ایمان، 
خلاقیت، دانش و فناوری است، تصریح کرد: وقتی  ما در 
طریق القدس می توانیم  مسیری را برای  دور زدن دشمن 
آن هم زیر دید اطلاعاتی آنها ایجاد کنیم، تا به واسطه آن 
عقبه دشمن مورد حمله قرار گیرد، این یعنی فروپاشی  نظام 
 مدیریت و فرماندهی دشمن؛ این مهم  زمانی  روی  می دهد 

که دانش جنگ همراه با ایمان باشد.
وی بیان داشت: چنان که قلب ها نلرزد، گام ها تثبیت  
می شود که تثبیت آن باعث می شود طراحان،  عملیات هایی 
 مانند بیت المقدس، کربلای پنج و والفجر هشت را طراحی 
کنند؛ اکنون  فناوری های تسلیحاتی  و  روز  دنیا در یگان ها 
و نیروهای ما بر پایه دانش، بینش  و انگیزه فرزندان این 
 سرزمین  بزرگ  که به پرچم کشورمان وفادارند، توسعه یافته 

که درخشش آنها را در عرصه های  مختلف می  بینید.
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: ما این تجهیزات را 
برای شکست دادن قدرت های استکباری انباشته کرده ایم 
و  مطمئن هستیم این  ملت به برکت داشتن رهبری 
عظیم الشأن، مکتب اسلامی، مردم و جوانان، بزرگ  عزیز و 

سرافراز خواهد ماند.

سرلشکر باقری: 

غربی ها در جنگ تحمیلی سلاح های شیمیایی ممنوعه را روی ما تست می كردند

نگاه

در آستانه ۱۶ آذر و روز دانشجو، دیروز رؤسای 
قوای مقننه و قضائیه و برخی دیگر از مسئولان از 
جمله شهردار تهران، سخنگوی دولت و سخنگوی 
شورای نگهبان با حضور در جمع دانشجویان به 

گفت و گو با آنها پرداختند.
رئیس قوه قضائیه دیروز در آستانه روز دانشجو و 
در راستای سلسله  نشست های هم اندیشانه خود با اقشار 
مختلف مردمی و نخبگانی با نمایندگان تشکل های 
مختلف دانشجویی از دانشگاه های سراسر کشور دیداری 

صمیمانه برگزار کرد. 
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، در این نشست با 
بیان اینکه همواره تاکید دارم باید بیش و پیش از دیگران 
به خودمان و مجموعه خودمان بپردازیم و ایرادات موجود را 
رفع و اصلاح کنیم، اظهار داشت: یکی از معیارهای اساسی 
برای پیشبرد امور، قانون است؛ دستگاه قضایی نیز باید به 
قانون عمل کند؛ در قضیه رسیدگی به پرونده اغتشاشگران 
که در سخنان چند تن از شما دانشجویان مطرح شد، 
موضوع زمان بر بودن و تعلل نمود داشت؛ در این جا باید 
توجه داشت که در مواقع آشوب و اغتشاش، ممکن است 
عده ای بی گناه یا کم گناه دستگیر شوند و عناصر اصلی و 
حرفه ای خود را مخفی کنند، طبیعتاً تفکیک این عناصر 
و شناسایی و دستگیری عاملین اصلی زمانی را به خود 

اختصاص می دهد.
محسنی اژه ای تاکید کرد: پرونده آن عناصر اغتشاشگر 
به ویژه آن عناصر اصلی که مرتکب جنایت و اقدامات 
ضدامنیت مردم شده بودند، به محض دستگیری، از ناحیه 
مراجع ذی ربط قضایی به سرعت و دقت و وفق موازین 
قانونی مورد رسیدگی قرار گرفت و احکام برخی از آنها 

نیز به تایید قطعی رسید. 
وی افزود: در سخنان یکی از دانشجویان بحث 
پرونده های باز در قوه قضائیه مطرح شد و برای نمونه از 
پرونده متروپل آبادان نام بردند که من تعجب کردم؛ چرا 
که در پرونده مزبور پس از وقوع حادثه، اقدامات مربوطه 
اعم از شناسایی متهمان، دستگیری آنها، کارشناسی پرونده 
و رسیدگی های تخصصی قضایی به سرعت در دستورکار 
قرار گرفت و حکم قطعی اعلام شد و علاوه بر آن، به میزان 
6۰ میلیارد تومان نیز دیه به حادثه دیدگان پرداخت شد.

رئیس قوه قضائیه خطاب به دانشجویان بیان داشت: 
بسیاری از نقدهای شما را قبول دارم؛ تعداد زیادی از 
نقدهایی که در این جلسه در مورد قوه قضائیه مطرح شد 

وارد است اما باید به واقعیت ها هم توجه داشت.
در اجرای سند تحول قضایی
کُندی و تعلل وجود ندارد 

اژه ای با اشاره به موضوع مطرح شده در سخنان یکی 
از دانشجویان درخصوص سند تحول قضایی گفت: در 
اجرای سند تحول قضایی، کُندی و تعلل وجود ندارد و 

کار با سرعت به جلو می رود.
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، نمایندگان 
تشکل  های » بسیج دانشجویی«، »اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل«، »اتحادیه جامعه اسلامی 
دانشجویان«، »دفتر تحکیم وحدت«، »جنبش عدالتخواه 
دانشجویی«، »اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه 
آزاد اسلامی« و »نشریات دانشجویی سراسر کشور« و 
همچنین نماینده دانشگاه علوم قضایی، به مدت بیش از 
یک ساعت به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات خود درخصوص 

مسائل مختلف پرداختند.
گفتنی است، رئیس قوه قضائیه کمتر از یک ماه پیش 
نیز در دانشگاه بیرجند حاضر شده بود و در نشستی سه 

ساعته به سؤالات دانشجویان پاسخ گفته بود.
شهادت سه دانشجوی ایرانی

در مقابل پای معاون رئیس جمهور آمریکا
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
ظهر دیروز در آستانه روز دانشجو، در مراسمی که به این 
مناسبت در دانشگاه تربیت مدرس با حضور تعدادی از 
نمایندگان تشکل های دانشجویی و همچنین دانشجویان 
با دیدگاه های مستقل برگزار شد، پس از استماع مطالبات 
تعدادی از آنها، گفت: اولین نکته که باید به آن اشاره 
کنم آن است که به مناسبتی شانزدهم آذر دور هم جمع 
می شویم و چه موضوعی درباره این روز مهم است. روز 
دانشجو، روزی بود که سه دانشجوی عزیز این کشور در 
مقابل پای معاون رئیس جمهور آمریکا به شهادت رسیدند.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: این اتفاق در 
شرایطی افتاد که سه چهار ماه بیشتر از کودتای ننگین 
سال 1332 نگذشته بود، واقعه ای در آن آمریکا با دخالت 
مستقیم و کودتای نظامی، دولت ملی ایران را ساقط کرد 
و به کشور آمد. بنابراین فلسفه ما در گرامیداشت 16 آذر 

به عنوان روز دانشجو چنین موضوعی بوده است.
وی ادامه داد: اگر انقلاب اسلامی فرصت گرامیداشت 
این روز را به ما داده باید یک درس از آن بگیریم، آن 

درس این است که از فلسفه و مناسبت روز دانشجو فاصله 
نگیریم. شانزدهم آذر نشان داد که عزت و استقلال کشور، 
هویت ملی، سرزمین و خاک ایران ما برای ما مهم است.

قالیباف با اشاره به صحبت های یکی از دانشجویان 
در رابطه با اینکه کشوری قدرتمند هستیم، افزود: امروز 
ما کشوری قوی، مستقل و قدرتمند هستیم و انقلاب 
اسلامی این فرصت را برای ما فراهم کرد. امامی که جز 
برای خدا کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی بر نداشت؛ 
آن مرد الهی با این ملت شجاع و مبتنی بر سنت های الهی 
در عصر مظلومیت و حاشیه نشینی دین و معنویت، این 
احیای مجدد به اسلام و عزت به مسلمین را رقم زد. ما 
قوی هستیم از این بابت که گفتمان، حرف و منطق برای 

دنیا مبتنی بر مکتب الهی و اهل بیت داریم.
وی تصریح کرد: ایران ما قدرت دارد به این معنی که 
علی رغم هر توطئه ای که به هر شکلی از داخل و خارج 
با محوریت آمریکا و رژیم صهیونیستی و باقی ایادی شان 
برای براندازی و حتی تغییر رفتار در برابر فرهنگ غرب و 

استکبار انجام شد، ایستاده ایم.

رئیس مجلس با یادآوری اتفاقات دهه شصت افزود: ما 
زمانی را در کشور به سر بردیم که در عرض کمتر از دو ماه 
رئیس جمهور، نخست وزیر، رئیس قوه قضائیه و نمایندگان 
مجلس و چند هزار نفر از مردم در کف خیابان ها ترور شده 
و به شهادت رسیدند اما این کشور و مردم مقابل این 

توطئه ها ایستادگی کردند و عقب ننشستند.
قالیباف اضافه کرد: ما امروز در یک تحریم دائمی با 
تغییر شکل تحریم از ابتدای انقلاب تا امروز قرار داریم. اما 
امروز به زحمت یکایک شما اساتید و دانشجویان و مردم 
عزیزی که مطابق با صحبت های امام خمینی)ره( کسانی 
تا انتها پای انقلاب خواهند ماند که طعم فقر را چشیده 
باشند- در عرصه های علم و دانش و در حوزه های نانو، بایو، 
هوافضا، مهندسی علی رغم همه محدودیت ها در کشور و 

دنیا افتخار کسب کردیم لذا ایران ما قوی است.
وی اضافه کرد: امروز رفتارهای آمریکا از همان جنس 
دهه 3۰ است که منتهی با روش ها، تکنولوژی و ابزارهای 
دهه سوم قرن 21 که از یک مدیریت مکانیکی، داینامیکی 
به یک مدیریت سایبرنتیکی تغییر پیدا کرده و علیه انقلاب 
اسلامی و ایران عزیز ما اقدام می کنند؛ اینها هم با ایران، 
هم با اسلام و انقلاب اسلامی و همچنین با خوانش ما از 
اسلام و اندیشه ما از اسلام و اندیشه سیاسی امام مخالف 
هستند، همچنین این افراد با ایران و ایرانی و این سرزمین 

و اسلام و این فرهنگ مخالف هستند.
رئیس مجلس با تاکید بر اینکه علت این عکس العمل 
دشمنان، اقدام شجاعانه و قدرتمندانه این ملت در مقابل 
توطئه هاست، اضافه کرد: ملتی که در مظلومیت تمام در 
دوران دفاع مقدس جنگید و در اوج محرومیت با وجود 

مشکلات اقتصادی و محاصره های علمی را تحمل کرد.
حرکت به سمت نظم جدید در جهان 

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز عصر 
دیروز در گردهمایی دانشجویان دانشگاه علم و صنعت 
که به مناسبت روز دانشجو برگزار شد، حضور یافت و در 
سخنانی به با اشاره به فهرستی از اقدامات خصمانه نظام 
سلطه علیه ملت ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: 
امروز هم استمرار همان روز است؛ جنگ نظامی جواب 
نداد و جنگ اقتصادی و رسانه ای به راه انداخته اند. از این 
رو تحریم های فلج کننده بر ملت ایران تحمیل کردند. از 

نگاه دشمنان، مردم ایران باید همیشه تلخ کام باشند.
سخنگوی دولت اظهار داشت: در یک سال گذشته و 
حتی در دو سه ماه گذشته دستاوردهای متعدد و خوبی 
داشتیم. ما در این چند ماه جزو چند کشور معدود 
دارای تلسکوپ و ژن درمانی شدیم. ما به سمت نظمی 

حرکت خواهیم کرد که از بازیگران اصلی آن باشیم.
بهادری جهرمی همچنین در پاسخ به سؤالات 
دانشجویان عنوان کرد: نرخ رشد در حوزه صنعت و معدن 
در سه ماهه اول امسال، 5 درصد بود؛ البته نیازمند فعالیت 
و رشد بیشتری هستیم. نرخ اشتغال نیز در تابستان امسال 

به 8.9 درصد رسید.
دانشجویان، دیده بان جامعه هستند

دکتر هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان که 
در آستانه روز دانشجو )16 آذر( در جمع صریح و صمیمی 
دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه 
طباطبایی حضور یافت، گفت: انتظار از شما دانشجویان 
به عنوان دیده بان جامعه، مطالبه گری و پیگیری نسبت 
به اصلاح این قانون است، تاکید کرد: شورای نگهبان در 
بررسی صلاحیت های نامزدهای انتخاباتی طبق قانون، 
حداقل شرایط نامزدها را اعمال می کند، مصداق حداکثری 

آن با انتخاب مردم صورت می گیرد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال یک 
دانشجوی خانم درباره نگاه جمهوری اسلامی به زنان هم 

گفت: قانون اساسی ما نسبت به موضوع زن، نگاه مترقی 
و توجه ویژه ای دارد؛ مثلا اصل 21 قانون اساسی، دولت را 
موظف کرده حقوق زنان را در تمام جهات با رعایت موازین 
اسلامی تضمین نماید. البته تمام اصول قانون اساسی و 
تمام اصول فصل ملت مربوط به زن و مرد است و صرفا 

اختصاص به مردان ندارد.
گفت و گوی شهردار تهران

با دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف
دیروز همچنین شهردار تهران در نشستی که به 
مناسبت روز دانشجو در دانشگاه صنعتی شریف و با موضوع 

حوادث اخیر برگزار شد، حضور یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس،  علیرضا زاکانی در 
این نشست گفت: در مقطعی بسیار حساس هستیم در 
سند راهبرد ملی آمریکا اعلام شده است، ده سال آینده 
مخاطره انگیز است چرا که تقسیم قدرت آینده جهان در 
آن شکل می گیرد. در آن سند سه خطر برای آمریکا ذکر 
شده است، اولین کشور چین است پس از آن روسیه و 
سپس ایران، توان ما به حدی است که کشوری ابرقدرت نما 

آن را برای خود خطر می داند.
زاکانی با بیان اینکه ایران همیشه در زمره کشورهایی 
بوده است که آمریکا را شکست داده، افزود: چه شده است 
که دشمن ما از به زبان آوردن تجزیه ایران ابایی ندارد؟ 

وی ادامه داد: عناصری در داخل یا خارج از کشور 
بنا بر دلایل مختلف حرف های دشمن را تکرار می کنند. 
بن سلمان اعلام کرده بود درگیری را به داخل ایران 
می آوریم و الان ایران اینترنشنال سردمدار وقایع اخیر شده 
است. دشمن سعی می کنند نخبگان را دچار سرخوردگی 
کند، مکلفیم براساس ظرفیت هایمان ایران را بسازیم چرا 
که تلخ و شیرینش مال ماست. عده ای تلاش می کنند 

شعارهای انقلاب به امید تبدیل نشود.
شهردار تهران اظهار داشت: عده ای در حال انتقام 
گرفتن از ملت و انقلاب هستند ما و شما کجای این 
ماجرا هستیم؟ امروز بحث آینده جهان و منطقه است از 
ما شکست خوردند و امروز توسط خودمان انتقام می گیرند. 
هرکه بگوید در کشور ما اشکال وجود ندارد حتما اشتباه 
می گوید، انتظار است اشکالات اصلاح شوند و هزینه آن 

را نیز باید داد.
زاکانی خطاب به دانشجویان بیان داشت: کشور نیاز 
به قیام علیه فقر،  فساد و تبعیض دارد و برای عمل به 
قانون اساسی نیاز به قیام داریم و شما باید این قیام را 
انجام دهید. در مشیریه پیرمردی فقیر کنار من نشسته 
بود و می گفت فقر ناراحتم نمی کند ولی تبعیض مرا آزار 

می دهد. ما هم در شهرداری به دنبال کاهش فاصله شمال 
و جنوب هستیم. 

وی در مورد خودش و شایسته سالاری گفت: مدت ها 
نماینده مجلس و سیاستمدار بودم، پزشکم و عضو هیئت 
علمی دانشگاه هستم. در مورد شهردار شدن من قانون 
تغییر نکرد و دیوان عدالت اداری هم آن را تاکید کرد. 
شهرداری تهران استثنا است و مدرک در مورد شهردار 
تهران محل قیاس نیست چرا که جایگاهی سیاسی دارد و 
عضو هیئت دولت به شمار می رود. هیچ کار غیرقانونی انجام 
نشد و عده ای نمی خواستند شهردار بشوم. سال گذشته 9 
هزار میلیارد تومان پول مردم را پس داده ام آیا این بد است؟ 
انقلابی که رفتگر را با چاقو می زند آیا انقلاب است؟

شهردار تهران در پاسخ به فریاد یکی از دانشجویان که 
می گفت نمی گذارید انقلاب کنیم گفت: انقلابی که رحم  
به رفتگر نمی کند و او را با چاقو می زند آیا انقلاب است؟ 
در شهرداری تهران 12۰۰ حساب را به خزانه واحد تبدیل 
کردیم که موجب شد دچار کسری نشویم و تمام پروژه های 
شهری را آغاز کردیم. اسنادمان را به سمت شفافیت بردیم  

و می خواهیم رابطه بین مراجعه کننده و ارائه دهندگان 
خدمت را کم کنیم که قبل از عید آثارش را خواهیم دید.

زاکانی در مورد کادر  سازی اظهارداشت: مایه مصیبت 
است که مغزهای ما به خارج از کشور بروند از بنده این 
کار بر می آید که امکانتمان را در شهر تهران برای زیر 
ساخت های علم و فن آوری تامین کنیم. 75 هزار میلیارد 
تومان از قبل شهرداری تهران بدهی داشت که تا پایان 
سال قریب به 2۰ هزار میلیارد آن را تسویه خواهیم 
کرد. یک میلی متر تراکم تا حالا نفروخته ایم، چرا که 
به آن نیازی نیست طبق مدارک سال گذشته 99 درصد 
بودجه محقق شد بدون فروختن تراکم. امسال با وجود 
 اینکه بودجه 5۰ هزار میلیارد تومان است به فکر تحقق
7۰ هزار میلیارد تومان هستیم. به دنبال ساخت 18۰ هزار 
واحد مسکن برای شهر تهران هستیم. به دنبال مبارزه با 

فساد در شهرداری تهران بدون هیاهو هستیم.
وی ادامه داد: هدفگذاری کرده ایم 6 ساله مترو را 
تکمیل کنیم و حدود دو هزار دستگاه اتوبوس تحویل 
گرفته ایم و قصد داریم آن را به پنج هزار دستگاه برسانیم، 
برای ما حمل ونقل عمومی یک اصل است می خواهیم 
تهران را ارزان کنیم برای این منظور چهار ابر پروژه در 

نظر گرفته ایم. در مورد ترافیک تهران برنامه هایی داریم.
دروغ های تکراری

شهردار تهران در مورد شایعه تجاوز به یکی از 
دانشجویان دانشگاه شریف گفت: از این دروغ ها زیاد 
شنیدم. زمانی از مجلس مامور شدیم رفتیم پیش 
میرحسین موسوی و کروبی و هاشمی و ادعاهایی را مطرح 
کردند. بعداً آقای کروبی ادعا کرد به چهار نفر تجاوز شده 
و ما در مجلس پیگیری کردیم. یکی از آنها پسری بود 
که مادرش چنین ادعایی داشت مادر توضیحاتی در این 
مورد و پسرش گفت مادر بیماری روانی دارد و آبروی ما 
را هم برده است. نفر بعدی که خانم بود آمد گفت حین 
دستگیری دست من را گرفته اند و این تجاوز به من است! 
از گفتن این همه دروغ خسته نشده اند، کروبی گفت اگر 
فلان مسئله ثابت شود خودم اعلام می کنم سه نفر مسئله 

را بررسی کردند و دروغ بودن آن مشخص شد.
گفتنی است، روز دوشنبه نیز انسیه خزعلی، معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده هم با حضور در 
دانشگاه صنعتی شریف به گفت و گو با دانشجویان 

پرداخته بود.
طبق برنامه اعلام شده، آقای رئیسی رئیس جمهور نیز 
امروز به مناسبت روز دانشجو میهمان دانشجویان دانشگاه 

تهران خواهد بود.

وزرای اقتصاد و بهداشت دیروز برای 
پاسخگویی به سؤالات نمایندگان به 
مجلس آمده بودند؛ وزیر اقتصاد در صحن 
علنی گفت: مدیرانی که پای فروش اموال 
مازاد بانک ها در سال ۱۴۰۱ نایستند، 
در سال آینده در سمت مدیریت بانک 

نخواهند بود.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز 
در حالی آغاز شد که سؤال نمایندگان از وزرای 

بهداشت و اقتصاد در دستورکار قرار داشت.
در جلسه علنی صبح دیروز مجلس شورای 
اسلامی، سؤال روح الله ایزدخواه و تعداد دیگری 
از نمایندگان از وزیر امور اقتصادی و دارایی 
درباره وضعیت اجرای حکم قانون مالیات 
مضاعف به بنگاه داری بانک ها در دستورکار 
قرار گرفت. سید احسان خاندوزی در پاسخ 
به سؤال مذکور، گفت: 9۰ درصد از کل 
7.5 ه.م.ت اموال مازاد فروش رفته در سال 
گذشته مربوط به نیمه دوم سال یعنی بعد 
از استقرار دولت سیزدهم است که این امر 
اراده عملی دولت سیزدهم در این موضوع 

را نشان می دهد.
وی ادامه داد: فقط در سال 1396 
اطلاعات ناقصی از سوی بانک مرکزی 
درخصوص تخلف بانک ها به وزارت اقتصاد آمد 
که اطلاعات بعد از آن نیز کامل نبوده است. 
اخیراً فهرست جدیدی از بانک مرکزی دریافت 
کردیم که تخلف بانک ها در سال 1397 و 
1398 را نشان می دهد. از مجموع تخلف هایی 
که از سوی بانک مرکزی اعلام شده، تاکنون 
2.7۰۰ میلیارد تومان مالیات اخذ شده است. 
البته موانع حقوقی و موانع اقتصادی در این 

مسیر برای جریمه بانک ها وجود دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: 
درخصوص برخی از اموال بانک ها فرآیند 
قضایی ایجاد شده که صاحبان این املاک به 
دادگاه شکایت کردند و فعلًا بانک نمی تواند 
آن را واگذار کند. اما در برخی از موارد اقدامات 

رسیدگی در دادگاه به پایان رسیده، اما چون 
اعداد و ارقام بزرگ است، خریدار بزرگی وجود 
ندارد که به یکباره این مبلغ را پرداخت کند. 
سهام برخی از بانک ها به بیش از 3۰ هزار 
میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد که پیدا 

کردن مشتری برای آن آسان نیست.
وی افزود: دولت، وزارت اقتصاد و مجلس 
شورای اسلامی در مسیر واگذاری اموال 
مازاد بانک ها جدی هستند و بدون اغماض 
با مدیران کاهلی که در واگذاری اموال مازاد 
مقابله می کنند، برخورد خواهند کرد. بنده 
همه مدیران عامل بانک های دولتی را جمع 
کردم و دستورالعمل واگذاری اموال مازاد 
بانک ها را تا پایان سال ابلاغ کردم. این مصوبه 
لازم الاجراست و اگر جریمه مالیاتی پاسخگو 
نباشد، از اهرم مدیریتی استفاده خواهیم کرد 
و مدیرانی که پای فروش اموال مازاد بانک ها 
در سال 14۰1 نایستند، در سال آینده در 

سمت مدیریت بانک نخواهند بود.
خاندوزی اظهار داشت: ما بر سهام بزرگ 
و اموال گران قیمت بانک ها تمرکز کردیم. 
بانک ملی موظف شده امسال از محل سهام 
مازاد خود قریب به 3۰ هزار میلیارد تومان 
به فروش برساند. بانک سپه نیز موظف شده 
که یکی از هلدینگ های خود را واگذار کند. 
بنده متعهد می شوم در سال 14۰1 معادل 
کل عملکرد دولت قبل، واگذاری اموال مازاد 
بانک ها صورت گیرد. طی مکاتبات صورت 
گرفته، اختیار ویژه ای برای فروش اموال مازاد 
بانک ها با مصوبه سران قوا و ابلاغ آن از سوی 
رهبر انقلاب به وزارت اقتصاد داده شده و 
وزارت اقتصاد موضوع فروش اموال مازاد را با 

اختیار ویژه دنبال خواهد کرد.
روح الله ایزدخواه در جلسه علنی نوبت 
صبح دیروز مجلس شورای اسلامی از پاسخ 
وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره وضعیت 
اجرای حکم قانونی مالیات مضاعف بر 

بنگاه داری بانک ها قانع شد.

وزیر اقتصاد در صحن علنی مجلس:

مدیرانی كه پای كار فروش اموال مازاد بانک  ها نیستند 
بركنار می  شوند


